
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

517 01/07/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 
ATTIVAZIONE CENTRO ESTIVO NIDO POLLICINO. PROGETTO 

COOPERATIVA LA FORMICA DAL 02/07/2020 AL 31/07/2020. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 03/07/2020 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 55 del 26/06/2020 con cui veniva espressa la 
volontà di attivare il Centro Estivo per minori di età compresa tra i 6 mesi ed i 3 anni iscritti 
all’asilo nido comunale Pollicino; 
 

CONSIDERATO che è in essere con la “Cooperativa LA FORMICA” il contratto di 
gestione del servizio di asilo nido comunale Pollicino con scadenza 31/07/2020 come da 
Determina n. 317 del 28/03/2020; 
 

DATO ATTO che al fine di garantire una continuità del servizio si ritiene opportuno 
procedere all’attivazione del Centro Estivo destinato agli stessi utenti dell’asilo nido 
Pollicino iscritti nell’a.s. 2019/2020 come indicato nella DGC 55/2020; 
  

DATO ATTO della proposta inoltrata dalla Cooperativa “Cooperativa LA FORMICA” 
gestore del servizio di asilo nido presso la struttura Pollicino agli atti e nel rispetto 
dell’Allegato 8 del D.P.C.M. 11 giugno 2020 e dell’Ordinanza Regione Abruzzo n. 70/2020 
ed allegato protocollo;  
 

RILEVATO che il Centro Estivo avrà inizio a partire dal 02/07/2020 e terminerà il 
31/07/2020; 

 

VISTO il D.L. 34/2020; 
 

VISTO l’art. 106 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii.; 

 

DATO ATTO della disponibilità economica per la realizzazione del progetto a valere 
sull’impegno assunto con determina n. 317 del 28/03/2020; 

 

D E T E R M I N A 

 
per le motivazione sopra espresse che si intendono richiamate, 
 

1) APPROVARE la proposta per l’attivazione del Centro Estivo formulata dalla 
Cooperativa la Formica destinato agli iscritti al nido nell’anno 2019/2020 volta a 
garantire la continuità educativa e relazionale, per il periodo 02/07/2020 
31/07/2020, di complessivi € 18.870,80 rapportato ai frequentanti il Centro; 

2) DI IMPEGNARE la somma presuntiva di € 18.870,80  (IVA 5% inclusa) sul Cap. 
808/1 del bilancio corrente; 

3) RICHIAMARE il seguente CIG assegnato alla procedura: 6939811135; 
-------------------------------------- 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 03/07/2020 da Carapucci Alessandra.



 

 

La presente determinazione: 
- ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore 
competente; 

- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo 
il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs 267/2000. 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Carapucci Alessandra / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 03/07/2020 da Carapucci Alessandra.


